2

[image: http://www.pravo.gov.ru/export/sites/default/galleries/news/gerb_goroda_rossia/Gerb_Samarskaia_obl..jpg]

Министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области
Государственное казенное учреждение Самарской области
«ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ САМАРСКОГО ОКРУГА»
(ГКУ СО «ГУСЗН Самарского округа»)

ПРИКАЗ
03.07.2020  № 134

О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа»

	В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273                                             «О противодействии коррупции», в целях исполнения Ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области на 2019-2021 годы», утвержденной приказом министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от 26.09.2018 № 479,  и приказа министерства социально-демографической и семейной политики Самарской области от 28.04.2020 № 195             «О реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции в государственных учреждениях, подведомственных министерству социально-демографической и семейной политики Самарской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.  Утвердить антикоррупционную политику в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» (далее – Учреждение) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
	2.  Пункт 1 приказа от 16.12.2016 № 256 «Об утверждении антикоррупционной политики и положения о комиссии по противодействию коррупции в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» признать утратившим силу.
	3.  Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников государственного казенного учреждения Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
	4. Пункт 1 приказа от 04.04.2017 № 53 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения работников государственного казенного учреждения Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» признать утратившим силу.
	5. Утвердить положение о конфликте интересов в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
	6. Пункт 1 приказа от 15.10.2018 № 178 «Об утверждении положения о конфликте интересов в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» признать утратившим силу.
[bookmark: _Hlk122356443]	7. Утвердить порядок информирования работниками работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных нарушений другими работниками, контрагентами, иными лицами в государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
	8. Утвердить порядок защиты работников ГКУ СО «ГУСЗН Самарского округа», сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности учреждения, от формальных и неформальных санкций согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
	9. Назначить должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, согласно составу комиссии по противодействию коррупции Учреждения.
	10. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций и должностей, подверженных коррупционным рискам, с комплексом мер по их устранению или минимизации на основе оценки коррупционных рисков в  государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Самарского округа» согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
	11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о руководителя учреждения                                                                              Н.В. Вирт

image1.jpeg